CABILDO SE APROBÓ EL SOLICITAR A ESTA SOBERANÍA, LA 
AUTORIZACIÓN DE AFECTACIÓN DEL 15% DE LAS PARTICIPACIONES 
PRESENTES Y FUTURAS DE LOS INGRESOS FEDERALES 
CORRESPONDIENTES AL RAMO 28, COMO GARANTÍA DE PAGO A LA 
CANTIDAD CORRESPONDIENTE A LA CONTRAPRESTACIÓN DE $1,008,182 
(UN MILLÓN OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS), PARA EL 
PROYECTO DE MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA Y OPERATIVA DEL 
SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO MUNICIPAL PARA SABINAS 
HIDALGO, NUEVO LEÓN.-DE ENTERADO Y DE CONFORMIDAD CON LO 
ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 24 FRACCIÓN II Y 39 FRACCIONES 
XIX DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL